Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Белоярская средняя общеобразовательная школа № 14»

(МБОУ «Белоярская СОШ № 14»)

ПРИКАЗ
04.02.2022 № 2 1 - о д

Свердловская область, п. Татарский

О введении ограничительных мер и утверждении программы мероприятий
в связи со случаем заболевания ОРВИ

В связи с неблагополучной эпидемиологической ситуацией по ОРВИ и с целью
недопущения распространения инфекционного заболевания среди учащихся МБОУ
«Белоярская СОШ № 14»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести ограничительные мероприятия на территории МБОУ «Белоярская СОШ
№ 14» согласно приложению к настоящему приказу с 05.02.2022 по 11.02.2022 в
10 классе -  количество заболевших составляет 2 (33%) учащихся из 6.

2. Заместителю директора по АХР Касумовой Л.В. контролировать исполнение
ограничительных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего приказа.

3. Заместителю директора по УВР Юдиной Э.В. организовать учебный процесс в 10
классе с использованием дистанционных технологий на время прекращения
занятий в МБОУ «Белоярская СОШ № 14».

4. Ответственному за ведение школьного сайта Тихоновой И.И. разместить
настоящий приказ на официальном сайте и информационном стенде МБОУ
«Белоярская СОШ № 14».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ «Белоярская СОШ № 14» Е.В. Кокоулина

В дело № 01-11 за 2022 год
Делопроизводитель Казанцева Т.Д.

04.02.2022

Приложение
к приказу от 04.02.2022 № 21-од

Мероприятие Срок исполнения Ответственный

Организовать учебный процесс в 10
классе с применением
дистанционных технологий

05.02.2022-11.02.2022 Заместитель директора по
УВР

Обеззараживать посуду, воздух и
поверхности во всех помещениях,
где находятся обучающиеся, с
использованием эффективных при
вирусных инфекциях
дезинфицирующих средств

Заместитель директора по
АХР

Контактировавшим с больными
гриппом и ОРВИ:

соблюдать масочный режим со
сменой масок каждые 3-4 часа
работы;

проводить гигиеническую
обработку рук

Проводить текущую влажную
уборку в помещениях, где
находятся работники и
обучающиеся, в начале и в конце
рабочего дня с применением
дезинфицирующих средств

Заместитель директора по
АХР

Проветривать помещения, где
находятся работники и
обучающиеся, каждые 2 часа
работы

Проводить разъяснительную работу
с родителями, в том числе
проводить просветительскую
работу по вопросам симптомов и
профилактики гриппа и ОРВИ

05.02.2022-11.02.2022 Классный руководитель

Не проводить массовые
мероприятия на территории школы

Заместитель директора по
УВР